REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

SENATI AKADEMIK

Nr. ¢/4¢£_Prot. Shkodér, mé 22. . 2025

VENDIM
Nr. 3o2, daté Jo-/7 2025

«piiR MIRATIMIN E DISA PROGRAMEVE Ti REJA Ti STUDIMIT PER VITIN
AKADEMIK 2026-2027"’

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart€ dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet €
Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, germa dh), nenet 73, 75; Statutin
e USH-sé, nenet 17, pika 6 gérma f), 52, 54: VKM-né nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér elementét
e programeve t& studimeve t& ofruara nga IAL-t&”, i ndryshuar; Udhézimin e MAS nr.1, daté
14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen ¢
institucionit t& arsimit t& larté, degéve t& tyre, njésive kryesore dhe programeve t& studimit, si
edhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit t& larté”, i ndryshuar; Senati
Akademik, pasi shqyrtoi relacionin e Drejtorisé sé Kurrikulave dhe Sigurimit t& Cilésis€, né

mbledhjen e tij t& datés 20.11.2025,
VENDOSI:

1. Té miratojé programet e reja té studimit si me poshté:
a) Cikli i paré i studimeve — Program studimi 3 vjecar né Bachelor:

_ Bachelor né “Gjuhé dhe kulturé angleze e amerikane”, (riorganizim), 180 ECTS,
periudha e studimit 2026-2029, Fakultetin i Gjuhéve t& Huaja, Departamenti i
Gjuhés Angleze.

Bachelor né “Gjuhé dhe kulturé italiane dhe mesdhetare”, (riorganizim), 180
ECTS, periudha e studimit 2026-2029, Fakultetin i Gjuhéve € Huaja,
Departamenti i Romanistikés.

Bachelor né Anglisht “Bachelor in Business Administration”, 180 ECTS,
periudha e studimit 2026-2029, Fakulteti Ekonomik, Departamenti Administrim

Biznes.
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Bachelor né “Teknologjité e burimeve té rinovueshme dhe 1é géndrueshme”, 180

ECTS, periudha e studimit 2026-2029, Fakulteti i Shkencave té Natyrés,

Departamenti i Fizikés.
b} Clkludytelstudlmeve - Program studimi Master i Shkencave:
o ' Master i Shkencave n& “Psikologji ligiore dhe kriminologji klinke”, 120 ECTS,

y periudha e studimit 2026-2028, Fakulteti i Shkencave t& Edukimit, Departamenti
i ‘J‘

i Psikologjisé dhe Punés Sociale.

- Master i Shkencave né “Shkenca Penale » 120 ECTS, periudha studimit 2026-
2028, Fakulteti i Drejtésisg, Departamenti i t&€ Drejtés Publike.

. Master i Shkencave né “Hulumtime mbi etnokulturén dhe letersiné shgipe”, 120
ECTS, periudha e studimit 2026-2028, Fakulteti i Shkencave Shogqérore,
Departamenti i Letérsisé.

_ Master i Shkencave né “Gjuhési”, 120 ECTS, periudha e studimit 2026-2028,
Fakulteti i Shkencave Shogérore, Departamenti i Gjuh&sisé.

¢) Program studimi i nivelit t¢ dyté- Master Profesional
- Master Profesional né “Redaktori”, 60 ECTS, periudha e studimit 2026-2027,

Fakulteti i Shkencave Shoggrore, Departamenti i Gjuhésis€.

d) Program studimi me karakter profesional “Gjuhé gjermane dhe operator
sanitar”, 120 ECTS, periudha e studimit 2026-2028, Fakulteti i Gjuhéve t&€ Huaja,
Departamenti i Gjermanistikés.

2. Ky vendim i pércillet pér miratim Bordit t& Administrimit.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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